ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА КРАСНОТУРЬИНСКА»

ПРИКАЗ

от «28, иреии.р 2023г. №575`

г. Краснотурьинск

«Об утверждении плана

антикоррупционного просвещения
работников ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска»

В целях формирования у работников ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска»

антикоррупционных стандартов поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПЛАН антикоррупционного просвещения работников ГАУ «КЦСОН г.

Краснотурьинска» на 2024 год (прилагается).

1. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор @ 76 Деве я Л.А. Мальчевская

ь УТВЕРЖДЕН:
приказом №24 Ат «8 дреади 20/{5^.

коррупции» «Об утверждении плана мероприятий по противодейств

ПЛАН

антикоррупционного просвещения работников на 2024 г.

Государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Краснотурьинска» (далее Учреждение)

№ Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный
п/п мероприятия исполнитель

с указанием контактного

телефона
1. Информирование работников о проводимой в ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» работе по противодействию коррупции.

В Изучение локальных правовых актов государственного При проведении: ГАУ «КЦСОН г.

учреждения, принятых по вопросам противодействия - вводного инструктажа Краснотурьинска»

коррупции, и ознакомления с ними под роспись; (трудоустройство работника); 834384 34829

- 1 раз/полгода.

1.2 Обучение работников работе с — информацией, ГАУ «КЦСОН г.

размещенной на официальном сайте ГАУ «КЦСОН г. 1 раз/полгода. Краснотурьинска»

Краснотурьинска» |: информационно —-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в 834384 34829

разделе «Противодействие коррупции».

1-3 Оформление информационных стендов, информационных Постоянно ГАУ «КЦСОН г.

буклетов и др., размещение информации на сайте Краснотурьинска»

учреждения, посвященных формированию
834384 34829   антикоррупционного мировоззрения у граждан.

)
2. Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря.

    руководителей и работников государственных

учреждений при осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для нужд учреждения, типовых ситуаций конфликта

интересов при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг и порядка их урегулирования.

2 Провести с работниками лекции по вопросам уплаты 8 декабря 2024 года ГАУ «КЦСОН г.

налогов физическими лицами, а также разъяснительной Краснотурьинска»

работы об ответственности за неуплату налогов. 834384 34829

2.3 Организация и проведение профилактических бесед (при 5 — 8 декабря 2024 года ГАУ «КЦСОН г.

патронировании), распространение информационных Краснотурьинска»

буклетов, приуроченных к Международному дню борьбы Е

с коррупцией 9 декабря. 834384 34829

3 Провести совещание с руководителями структурных Декабрь 2024 года ГАУ «КЦСОН г.

подразделений по вопросам участия в реализации Краснотурьинска»

антикоррупционной политики в ГАУ «КЦСОН г.

Краснотурьинска», в том числе по 834384 34829
формированию в обществе нетерпимого отношения к

коррупционным проявлениям

4 Изучение комплекса рекомендаций, разработанных В течение 2024 года ГАУ «КЦСОН г.

Министерством социальной политики Свердловской Краснотурьинска»

области по выявлению личной заинтересованности (по мере необходимости)

834384 34829

Директор ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска» ОР Л.А. Мальчевская